§. I.
De Ecclesia, Altaribus, eorumque consecratione.

I. Quo tempore, quove anno Ecclesia S. Jacobi Apostoli aedificata fuerit? 
nullam certitudinem reperire potui, id certum est, eam ante Conventum extitisse, et 
jam anno 1493. constructam fuisse, quod ex litteris Friderici Imperatoris, vi quarum 
civibus aedificandi Conventum licentiam dederat, clarè deducitur, ubi Imperator sic 
fatur: 

Wir Fridrich … bekenen, das Wir unsern, getreüen, lieben, dem Richter, 
Rathe, und unsern Burgern zu Stain in Crain … vergunt, und erlaubt haben wissent-
lich mit dem brieff, das Sie St. Jacobs Capellen in derselben unser Stadt gelegen … 
zu einen Closter zu richten, bauen, und darin Münich St. Franciscen Ordens der Ob-
servanz nehmen. D. Valvasor Topogr. Carn. lib. 8. pag. 810. initium hujus primae 
S. Jacobi Ecclesiae reponit ad annum 1474. quia suo tempore in antiqua Ecclesia 
praedictus annus in fornice adnotatus visebatur, ex quo tamen nullam certitudinem, 
sed tantum conjecturam esse autumat.
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II. Anno 1492. fuit Ecclesia consecrata die 8. Septembris in honorem S. 
Jacobi Apostoli, anno nempe uno ante obtentam facultatem aedificandi Conventum 
â R'mo D'no Jacobo Valaresso Episcopo Justinopolitano, in Patriarchatu Aquilejen-
si Sede vacante Gubernatore Generali; prout id ex Instrumento authentico (nam 
originale in Archivio Civitatis asservatur) lucu[le]nter526 constat, quod sequentem 
continet tenorem:

Jacobus Valaressus, Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Justinopo-
litanus, in Patriarchatu Aquilejensi Sede vacante gubernator Generalis, Universis, 
et singulis, praesentes litteras inspecturis, pariter, et audituris salutem in Domino 
sempiternam. Universitati vestrae fidem facimus, publiceque testamur, quod Nos 
Anno Nativitatis Dominicae Millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, 
Indictione decima, die verò octavo mensis Septembris, secundum ritum, et formam 
S. Romanae Ecclesiae consuetam benediximus, et consecravimus Ecclesiam S. Ja-
cobi oppidi Stain cum suis Altaribus, in quibus piè reclusimus de Sacris ossibus 
Sanctorum septem Fratrum, Crescentiani, et Fortunati Martyrum. Cupientes igitur, 
ut ipsa Ecclesia â Christifidelibus jugiter visitetur, et in suis aedificiis, luminibus, 
paramentis, calicibus, libris, et aliis ornamentis ad Divinum cultum inibi necessariis 
augeatur, et conservetur, fidelesque, ipsi eo libentius devotionis causa confluant ad 
eamdem, quò ex hoc ibidem dono caelestis gratiae uberius conspexerint se refectos. 
Idcirco de Omnipotentis Dei misericordia, et beatorum Petri, et Pauli Apostolorum 
ejus auctoritate confisi, omnibus, et singulis utriusque sexus fidelibus, qui praefa-
tam Ecclesiam S. Jacobi in Natalis Domini, Circumcisionis Epiphaniae, Passio-
nis, Ressurectionis cum duobus sequentibus, Ascensionis, Pentecostes cum duo-
bus sequentibus, Corporis Christi, Omnium Sanctorum, duodecim Apostolorum, 
omnium solennitatum B. Virginis Mariae, nec non Sanctorum Primi, et Feliciani, 
Spiritus Sancti, Laurentii, ac eorum, quorum Reliquiae in sepulchris Altarium sunt 
sepultae, Dedicationis, et Patrocinii ejusdem Ecclesiae, quam dedicationem singu-
lis annis in futurum, in festo Nativitatis, Gloriosissimae Virginis Mariae ponimus 
celebrandam, festivitatibus, et diebus devotè visitaverint, et pro conservatione, et 
augmento aedificiorum, calicum, et ornamentorum praedictorum manus quovis 
modo porrexerint adjutrices, quadraginta dies, quoties id fecerint, de injunctis eis 
paenitentiis misericorditer in Domino relaxamus. Praesentibus futuris temporibus 
perpetuo valituris. In quorum fidem, et testimonium has praesentes litteras scribi 
fecimus, et nostri rotundi sigilli appensione jussimus communiri. Datam in Oppido 
Stain Anno, et Indictione praedictis, die verò decima Septembris.